
 

۱۱۲۲فنانس ا یکٹخیبر پختونخوا   

 

 نمبر 

 

 (۱۱۲۲سا ل   XIII)خیبر پختونخوا   قانون

 

 

 

 مندر جات

 

 د یباچہ

 

 

 

 د فعات

1 ،

 

 ا و ر   و سعت. مختصر عنوا ن

 

  ا ٓغار

ر ا ئے سا ل VIIا یکٹ نمبر . 2
ب 

 میں تر میم 1870

 ا یکٹ نمبر  3.

 

ر ا ئے سا ل Vمغربی پ ا کستان
ب 

 میں تر میم 1958

 ا یکٹ نمبر . 4

 

ر ا ئے سا ل XIX مغربی پ ا کستان
ب 

 میں تر میم 1965

 یننسخیبر پختونخوا ہ  . 5

 

ر ا ئے سا ل V نمبر  ا ٓر د
ب 

 میں تر میم 1982 

ر ا ئے سا ل IV خیبر پختونخوا ہ  ا یکٹ نمبر . 6
ب 

  میں تر میم 1990 

ر ا ئے سا ل I خیبر پختونخوا ہ  ا یکٹ نمبر . 7
ب 

 میں تر میم 1996 

ر ا ئے سا ل III خیبر پختونخوا ہ  ا یکٹ نمبر . 8
ب 

   تر میممیں 2000 

ر ا ئے سا ل VIII خیبر پختونخوا ہ  ا یکٹ نمبر . 9
ب 

 میں تر میم 2010 

 

  



۱۱۲۲فنانس ا یکٹخیبر پختونخوا   

 

 نمبر 

 

 (۱۱۲۲سا ل   XIII)خیبر پختونخوا   قانون

 

ی پ ا ر   صوبہ خیبر پختونخوا ہ کے گور نر کی طرف سے ا  

 ہل
پ

ا ئع کیا گیا۔، کو  خیبر پختونخوا   ۱۱۲۲جولائی  ۵ضامندی موصول ہونے کے بعد 

 

 میں س

 

 )    غیر معمولی( گزت

 

 ا پ ک

 

 

 

 قانون

 

ا نی  خیبر پختونخوا   

 

 سے.میں بعض ٹیکسز و  فیس کو جار ی ر کھنے ا و ر  نظر پ

 

 کے غرض

 

ر ین مصلحت ہے  کہ  خیبر پختونخوا ---د یباچہ .
ق
 ر  گاہ یہ ا مر 

ہ
ا نی ہو  

 

 کے لئے؛   تعلق  پ  ا و ر  ا س سے میں بعض ٹیکسز و  فیس کو جار ی ر کھنے ا و ر  نظر پ

 

 یلی  معاملات

 

 ا  د

 

ا  ہے:

 

ا فذ کیا جاپ

 

 یل طور  سے پ

 

 یہ مندر جہ د

 

1 ،

 

  ا و ر   و سعت. مختصر عنوا ن

 

 ا   کو  خیبرپختونخوا  1) ---.  ا غٓار

 

ذ
ٰ
 ہ 

 

  ہے کہ قانون

 

ر

 

ب
ا م سے مو سوم کیا جا ئے.           2111،     فنانس ا یکٹ (  جا 

 

 کے پ

 یر ہو2)

 

 .گا ( یہ تمام صوبہ خیبر پختونخوا  میں و سعت پ ذ

ل ہوگا.سے  ۱۱۲۲یکم جولائی ( یہ  3)
م
لع

ا فذ ا 

 

 پ

 

 

ر ا ئے سا ل VIIا یکٹ نمبر . 2
ب 

 فیس ا یکٹ،  ---.میں تر میم  1870

 

ر ا ئے سا ل VIIا یکٹ نمبر ) 1871کور ت
ب 

 -، میں، ( 1870

 

(i)کے  1  سیریل 

 

 یل کی بجائےموجود ہ ا ندر ا جات

 

 :یعنی ،گے جائیں ہو  یلتبد سے مندر جہ د

 

 

1 2 3 

 ل د عویٰ  ، د عویٰ  .
پ
پ ا  ا پیل  جوا بدعویٰ،متقا

 

 

ت

 

 کر کوئی ا و ر  میں ا یکٹ کا ا س )جس کی پ ا د د ا ش

 

 د

 ل( پ ا  نہ ہو
پ
  متقا

 

 جو کہ کسی د یوا نی پ ا  ر یونیو ا عترا ض

 میں پیش کی جائے جس میں

 

 ۳ سیکشن کور ت

 پ ا   

 

 ی لی ت
ب
ا نینظرمیں و ضح شدہ کے علاو ہ  ر یونیو  ، ا 

 

  پ

 ھے .. 

 

  سا ر

 

( ٪7.5)  فیصد  سا ت  

  ا س مال مقدمہ پر جو  

 

ر
ب 
 یر تجو

 

 عہ میں ر

 

 ہو جو تنار

 پ ا د ہ پ ا نچ سو کہ کم سے کم 

 

 پ ا د ہ سے ر

 

ر ہ پند ر و پے ا و ر  ر

 ا ر  ر و پے

 

 ر
ہ
 

( ".؛ ا و ر  (کی قدر  کے د ا د  ر سی قطع نظر)  

 



کو پیش کی جانے و ا لی   ا پیلمیں   ا ٓتھار ٹی

ا مل ہیں۔ خوا ستیں د ر 

 

ا نیان س

 

، ا پیلیں ا و ر  نظر پ  

  

(ii) شیڈو لI- ر  کرنے د عویٰ “ا لا موجود ہ  نے و میں پیش ا ٓکے ا خٓر

 

ب
ر ا ئے د ا 

ب 
ا شت  شرح ٹیکس 

 

ی

 

ر ا ئے مت
ب 
 ہذف ہو جا ئے گا۔ ”ٹیبل 

 

 ا یکٹ نمبر   3.

 

ر ا ئے سا ل Vمغربی پ ا کستان
ب 

 شہری غیر منقو ---میں تر میم  1958

 

 بی)مغر  1958لہ ج جادادا د  ٹیکس ا یکٹ، مغربی پ ا کستان

 ا یکٹ نمبر

 

ر ا ئے سا ل  V پ ا کستان
ب 

 -، ( میں  1958

 

 (i)           یلی د فعہ   میں  3 د فعہ 

 

 bمیں ، شق )(2) د

 

 یل و ضاحت

 

ا مل( کے بعد، مندر جہ د

 

 :یعنی ،جائے گی س

 

" 

 

 و  صیباعمار تیںکار و پ ا ر ی ہوتی ہیں ا و ر   ا ستعمال   و ہ عمار تیں ہیں جو ر ہا ک کے ئے ر ہائشی عمار تیںI ۔ و ضاحت

 

  و  سا مان

 

 و ہ عمار تیں ہیں   مول ل سلکہ س سا ر

 

جو کہ  ت

 کے یے  ا ستعمال ہوتی ہیں۔د فتربطور  

 

  پ ا   کار و پ ا ر  و  جارر ت

 

 

 

 کے  .II و ضاحت

 

گ کے بعض حصے کار و پ ا ر  ا و ر  بعض حصے ر ہا ک  کے یے  مختلف  ا یسےح ت  کوئی عمار ت

 

ا ستعمال ہو ر ہے  جتماعی طور  پرا  حصے  کیے گئے ہون کہ ، ا س بلڈپ

 تمام حصون ٹیکس لگا نے کے یے   ہون تو،

 

گ ا ن

 

 ”تصور  کیا جا ئے گا۔؛ کو علیحدہ علیحدہ بلڈپ

 

 (II)   یلی د فعہ ) کی 4سیکشن 

 

 یل 2د

 

 ؛یعنی ،جائے گی یلسےتبد ( ، مندر جہ د

 

ر عکس  کے میں موجود  3سیکشن پ ا و جود  ا س کے کہ  (2)"
ب 

 مینون ا یرپ ا  میں ،ا یسے

 

گ  ا و ر  ر

 

 قائم ہیںبلڈپ

 

ٹ

 

ب
 ر ، جن میں صنعتی یو

پ
 نے ا  

 

و مت
حک
صنعتی “و ر جن کو 

س

 

ی ت

 

ست

ر ا ر  د پ ا  ہو ،  ”ا 
ق

ک کو ئی ٹیکس لاگو نہیں ہو گا  ۱۱۲۱جولائی  یکم 

 

 ؛ ا و ر سےتین سا ل پ

 

(III) شیڈو ل“ موجود ہ   I-   ا و ر”II ،ا پینڈکس  ا س ا یکٹ کےI-  متعین کرد ہ  شیڈو ل سے تبدیل کر د یے جا ئیں گے۔ میں مخصوض 

 

 ا یکٹ نمبر . 4

 

ر ا ئے سا ل XIX مغربی پ ا کستان
ب 

 موٹر  صوپ ا ئی ---. میں تر میم 1965

 

ر
ی کل ہ 
  و 

 

 ا یکٹ نمبر 1965یننس آ ر د

 

ر ا ئے سا ل(XIX )مغربی پ ا کستان
ب 

 

 یل  کو A-23سیکشن  کے

 

 :جائے گا کیا یلتبدمندر جہ د

 

.23A“ ا ہی ر جسٹریشن کی

 

 ی  جو کہ د ر ا ٓمد کی گئی ہو پ ا  کسی پ ا  ا ختیار  مینو فیکچرر  سے خرپ ذ ی گئی ہو،کا مالک ا سکی  ---. جرمانہ پر کوپ

 

 د ر ا ٓمد پ ا  خرپ ذ ، ا گر کوئی موٹر گار

ک  مع معاجیسا

 

 پ

 

ا کام ر ہے تو، م ہ ہو، کے سا  د د ن

 

  کرد ہ جسٹریشن فیس کے علاو ہ ا سقوا عد کے بطابق ر جسٹر کرنے میں پ

 

ر
ب 
کو نیچے د یے گئے ٹیبل کے مطابق جرمانہ  تجو

ا  ہو گا:

 

  مع ا د ا  کرپ

 

 ٹیبل

 ی کی قسم سیریل نمبر

 

ا نجن کی / موٹر گار

 

 

 صلاحی ت

ا ہی 

 

 ا ئد نہ ہو ۶ح ت   کوپ

 

ماہ سے ر

 )ر و پے(

ا ہی 

 

 ا ئد ہو ۶ح ت   کوپ

 

ماہ سے ر

 )ر و پے(

1 2 3 4 



(i) 500 200 ا سکوٹر/موٹر سا ئیکل 

(ii)   ر عی مقاصد کے یے 

 

ٹریکٹر جو کہ ر

ا  ہو

 

 ا ستعمال نہ ہوپ

1000 2000 

(iii)  پ ا ن 

 

ک  CC 800بقاپ ا  گار

 

 2000 1000 پ

(iv) 801-1000 CC 1500 3000 

(v) 1001-1300 CC 1700 3400 

(vi) 1301-2000 CC 2000 5000 

(vii) 2000 CCا ئد 

 

 10000 5000 سے ر

 

 

 یننسخیبر پختونخوا ہ  . 5

 

ر ا ئے سا ل V نمبر  ا رٓ د
ب 

  ---. میں تر میم 1982 

 

 یننسخیبرپختونخوا  مالیات

 

 یننس نمبر  1982آ ر د

 

ر ا ئے سا ل V )خیبر پختونخوا ہ  ا ٓر د
ب 

 1982)  

 یلی د فعہ ) ،3میں د فعہ 

 

 یل 1د

 

 :،یعنی ،ہو گاسے تبدیل  (، مندر جہ د

 

 ، پرجیسا  مع معام ہ ہو  ہوئے ون،شوگر ملون میں کٹے ہوئے چقندر  ا و ر  کچلے سیس کہا جا ئے گا،  جو کہ )ترقی( چقندر ا و ر  گنے پر، جس کو  لگاپ ا  جائے گا سیسا پ ک  " (1)

 " .سے و صول کیا جا ئے گا ا پ ک ر و پیہ فی من کے حسات  

 

 

ر ا ئے سا ل IV خیبر پختونخوا ہ  ا یکٹ نمبر . 6
ب 

 خیبر پختونخوا   --- میں تر میم 1990 

 

ر ا ئے سا ل IV خیبر پختونخوا ہ  ا یکٹ نمبر )1991ا یکٹ  مالیات
ب 

 1990  ) 

 .گاجائے  ہو یلو ضح شدہ ٹیبل سے  تبد میں       -II، ا پینڈکس موجود ہ ٹیبل میں          7     د فعہ کی  

 

ر ا ئے سا ل IV خیبر پختونخوا ہ  ا یکٹ نمبر . . 7
ب 

 خیبر پختونخوا   --- میں تر میم 1990 

 

ر ا ئے سا ل IV خیبر پختونخوا ہ  ا یکٹ نمبر )1991ا یکٹ  مالیات
ب 

 1990  ) 

 یلی د فعہ )11      د فعہ کی  

 

ر تیب ( c( ا و ر  )a( ،)bشقون ) میں  ( 1، کی د

 

پ  پ
 یل

 

 ،یعنی:ہون گے سے تبدیل مندر جہ د

 

 

 “(a( و ر جینیا )فلو  
 
 گرا مفی کلو          - / Rs.2.50    ، جو ا و ر شدہ علاح

 شدہ 
 
 ؛کے لئے  (سیاہ ہوا  علاح

 

(b)      ی کا  /پتہ سفید

 

 فی کلوگرا م        - / Rs.1.25  جو کہ ، کار ا  ا و ر  ر و تھمول ل خاکہتمباکو ر ست

 ی تنے تمباکو کے 

 

ر
ک
 ا و ر  مر

 

 ید

 

ذ

 

 ؛ ا و ر   کے لئے  ہو، سے بنا  پ

 

(c) نسوا ر       Rs.1.00 / -        فی کلوگرا م” 

 

ر ا ئے سا ل III  نمبر خیبر پختونخوا ہ  ا یکٹ. 8
ب 

 یننس --- میں تر میم 2000 

 

ر ا ئے سا ل III ا یکٹ نمبر  ) 2000خیبرپختونخوا  سیلز ٹیکس آ ر د
ب 

 ۔میں،( 2000 

 



(i)یل 3 د فعہ 

 

 :یعنی ،جائے گیہو یلتبد سے مندر جہ د

 

ر ہ کار  . "3.

 

ب
 کو(1) ---ٹیکس کا د ا 

 

 یننس کی د فعات

 

 ، جو کہ صوبہ خیبرا س آ ر د

 

ذ مات

 

ر ا ہم، پختونخوا ہ میں ا حت   ر ھتے  ہوئے،  ح
ف
ی لائی کی جائیں گی، پر ا پ   ، د ی، 

ش

 یننس کے شیڈو ل میں د پ ا  گیا ہے، عائدا و ر  

 

 کے سا منے ا س ا ٓر د

 

ذ مت

 

 سیلز ٹیکس کہا جائے گا۔ جائے گا، جس کو صوپ ا ئی ا د ا کیاا پ ک ٹیکس، بمطابق  شرح جو ا س ح

 

 یننس کے (2)

 

 کر  ا س آ ر د

 

 پر لگاپ ا  ، جمع ا و ر  و صول کیا جائے گا،یہ ٹیکس  ئے، ہوھتے شرا ئط کے حت  ر  شدہشیڈو ل میں د

 

ذ مات

 

کو ا یسے و صول کیا جائے گا، جیسے کہ   ،جو کہ ح

 1990سیلز ٹیکس ا یکٹ 

 

ا  ہے۔3،3A،3AAکی د فعات

 

 ، جیسا  مع معام ہ ہو،پر و صول کیا جاپ

 

 ، ا و ر ا سی طرح کی د یگر و صولی و ا لی د فعات

 

 یننس  (3)

 

 شیڈو ل  کے  ا س آ ر د

 

 خیبر پختونخوا ہ کرف سے و قتا فوقتا جار ی کیے گئے ہون ، ،قوا عد ،ا حکامات

 

و مت
حک
  جو کہ  

 

ر

 

پ

 

 ش
ی کت
ی ف

 

ب

، ا و ر  نو

 

 کر میں، ہدا پ ا ت

 

 شرا ئط کو شدہ د

ک ممکن ہو، سیلز ٹیکس ا یکٹ ہوئے ھتے حت  ر 

 

 یننس 1990، جہان پ

 

 ا س ا ٓر د

 

  پر جون کی تون لاگو  ہون گی۔ کی تمام د فعات

 

 یل معاملات

 

 د
 
 د ر ح

 

(a)   ا و ر 

 

ٹ
ق
 ، و 

 

 طریقہ ا د ا ئیگیا ندا ر

(b)  ی۔ ر جسٹریشن ا و ر 

 

 ؛ر جسٹریشن  د

(c)  

 

 ت

 

  ا و ر  آ د

 

 ر

 

 ؛کے یے   ر کھنے ر یکار د

(d)  

 

 ؛کے یے  فیصلےا و ر  نفاد

(e)   ؛ ا و ر قانونی چار ہ جوئی کے یے جرمانہ ا و ر 

(f)  متعلقہد یگر تمام  

 

 یلی معاملات

 

 . ا و ر  د

 

  کے لئے، کے حصول کے مقصد  د فعہ ا س  (4)

 

و مت
حک

،ا و ر   کوئی شرا ئط   فوقتا، جیسا  مع روو ر ی ہو،  ، و قتا خیبر پختونخوا 

 

، ہدا پ ا ت

 

 ؛”۔ہے جار ی کر سکتی ، ا حکامات

 

(iii) ا مل کر د ی کے بعد، مندر جہ 3 د فعہ

 

 یل نئی د فعہ س

 

 :یعنی ،جائے گا د

 

  ---بنانے کا ا ختیار  . قوا عد  “4.

 

و مت
حک

 یننس  ا س  ,خیبر پختونخوا 

 

 ".؛ ا و ر  ہے سکتیبنا  عد ۲قو، کے لئے کے حصول کے مقصد  ا ٓر د

 

(iii)  ا پینڈکسشیڈو ل موجود ہ ،III-       گاجائے  ہو یلو ضح شدہ شیڈو ل سے  تبد میں. 

 

ر ا ئے سا ل VIII خیبر پختونخوا ہ  ا یکٹ نمبر . 9
ب 

ر ا ئے سا ل VIII )خیبر پختونخوا ہ  ا یکٹ نمبر  2010 خیبر پختونخوا  فنانس ا یکٹ ---.میں تر میم 2010 
ب 

 ، کے( 2010 

 -میں،        2 د فعہ

 

(i)یلی د فعہ 

 

 یل (2) د

 

 :یعنی ،جائے گیہو یلتبد سے مندر جہ د

 

 یلغیر منقولہ ج جادادا د و ن کی مد میں ٹیکس کی شرح  " (2)

 

 د
 
 :ہے سے طرح د ر ح

 



 

(a)   ر  مشتمل جارر تی جائدا د ، صنعتی ا ملاک ا و ر  ر ہائشی فلیٹس ماسوا ئےشہری علاقون میں  غیر منقولہ ج جادادا د
ب 

  کم 

 

 (ہو  کم جو  مع )  کنالا پ ک پ ا  مربع گز  511کم ا ر

 پ ا د ہ، 

 

 -ا و ر  ا س سے ر

 

 ٹیکس کی شرح کی تفصیل غیر منقولہ ج جادادا د   نمبر

(i)  ہو  غیر منقولہ ج جادادا د  جہان 
 
 شدہ مالیت  کا د و  فیصد مشتمل  کی مالیت د ر ح

 
 ا یرپ ا  کی د ر ح

(ii)  نہ ہو  غیر منقولہ ج جادادا د  جہان 
 
 ر و پے فی مربع فٹا یرپ ا  پر پچیس  مشتمل کی مالیت د ر ح

(iii)  لاو ہ د س ر و پے فی مربع فٹ تعمیرشدہ ا یرپ ا  پر تعمیرشدہ جادادا د  ہو  غیر منقولہ ج جادادا د  جہان
 مندجہ پ ا لا  ا و ر  ا س کے ع

 

(b)   کار و پ ا ر ی و  صنعتی جا دادا د  غیر منقولہ جشہری علاقون میں و ا قع  ،- 

 

 ٹیکس کی شرح کی تفصیل غیر منقولہ ج جادادا د   نمبر

(i) ہو  غیر منقولہ ج جادادا د  ن جہا 
 
 شدہ مالیت  کا د و  فیصد  کی مالیت د ر ح

 
 مشتمل ا یرپ ا  کی د ر ح

(ii)  نہ ہو  غیر منقولہ ج جادادا د  جہان 
 
 مشتمل ا یرپ ا  پر پچیس ر و پے فی مربع فٹ کی مالیت د ر ح

(iii)  پ ا  پرپے فی مربع فٹ تعمیرشدہ ا یرمندجہ پ ا لا  ا و ر  ا س کے علاو ہ د س ر و  تعمیرشدہ جادادا د  ہو  غیر منقولہ ج جادادا د  جہان 

 

(c)   پ ا  کثیر منزلہ ج عمار تیں  صنعتی جا دادا د  غیر منقولہ جشہری علاقون میں و ا قع 

 

 ہ جات

 

 فلیٹس و ا قع د ر  پ لار

 

ی

 

ش

 

ئ

  کے   ر ہا

 

ر

 

ب
 - ،مول ل کسی  مع سا 

 

 ٹیکس کی شرح کی تفصیل غیر منقولہ ج جادادا د   نمبر

(i)  ہوکی مالیت د ر   غیر منقولہ ج جادادا د  جہان 
 
 شدہ مالیت  کا د و  فیصد  غیر منقولہ ج جادادا د   ح

 
کسی  بشرط کہ شرح ٹیکس کی د ر ح

 میں تعمیر شدہ ا یرپ ا  پر د س ر و پے فی مربع فٹ سے کم نہ ہو گا۔

 

   مع صور ت

(ii)  نہ ہو  غیر منقولہ ج جادادا د  جہان 
 
 ؛ ا و ر ”تعمیرشدہ ا یرپ ا  پر د س ر و پے فی مربع فٹ ۔ کی مالیت د ر ح

  

 

(ii)  میںکی  10د فعہ 

 

 یل نئی شق ،  کے بعد (b)،شق  و ضاحت

 

ا مل کی مندر جہ د

 

 :یعنی جائے گی، س

 

 (bb)“  "شدہ مالیت 
 
   " د ر ح

 

ر
ب 
ا  ئع  مالیت ہ شد میں و ضع کی گئی ہو، بشرط مشتمل ا یرپ ا  کی  و ضع کا مطلب و ہ مالیت ہے جو منتقل علیہ کی طرف سے د ستاو 

 

ضلعی کلکٹر کے س

 شد/کرد ہ ٹیبل 
 
 ”ہ مالیت سے کسی طور  کم نہ ہو گی۔میزا نیہ میں د ر ح

  



 

 -Iا پینڈکس

 ملا حظہ کریں(III)  3د فعہ 

 

 -Iح ذ و ل

 ملا حظہ کریں(2)  3د فعہ 

  

 

 ۔ ا پ ا ر ت

سیریل 

 نمبر

 مرہ

 

 کرد ہ  ر

 

 کی طرف سےا علان

 

و مت
حک

 ہیڈکوا ر ٹرمیں ٹیکس کی  سا لانہ شرح

 نل ہیڈکوا ر ٹرمیں ٹیکس

 

ر
ب 
 و 

 

 د

 کی  سا لانہ شرح

 نل ہیڈکوا ر ٹرمیں نیم 

 

ر
ب 
 و 

 

ی شہرد

 حعلاقون پر ٹیکس کی  سا لانہ شر

 سٹرکٹ  ہیڈکوا ر ٹرمیں ٹیکس

 

 د

 کی  سا لانہ شرح

 سٹرکٹ ہیڈکوا ر ٹرکے علاو ہ  

 

د

  شرحعلاقون پر ٹیکس کی  سا لانہ

A B C شپس 

 

ا و نٗ

 

 شپس  پ

 

ا و نٗ

 

پ

 کے علاو ہ 

 شپس

 

ا و نٗ

 

 شپس  پ

 

ا و نٗ

 

پ

 کے علاو ہ

 

 

ا و نٗ

 

پ

 شپس

 شپس 

 

ا و نٗ

 

پ

 کے علاو ہ

 شپس

 

ا و نٗ

 

 شپس  پ

 

ا و نٗ

 

پ

 ہکے علاو 

 یر قبضہ خود  5 1

 

ک )ر

 

مرلہ ج پ

 کے علاو ہ(

Rs. 

1000/- 

Rs. 

900/- 

Rs. 

750/- 

Rs. 

900/- 

Rs. 750/- Rs. 500/- Rs. 325/- Rs. 

400/- 

Rs. 300/- Rs. 200/- Rs. 

150/- 

 ا ئد لیکن  5 2

 

مرلہ ج  سے ر

 مرلہ ج سے کم10

Rs. 

1700/- 

Rs. 

1600/- 

Rs. 

1500/- 

Rs. 

1600/- 

Rs. 

1500/- 

Rs. 900/- Rs. 750/- Rs. 

800/- 

Rs. 750/- Rs. 600/- Rs. 

500/- 

 ا ئد لیکن 10 3

 

مرلہ ج  سے ر

 مرلہ ج سے کم15

Rs. 

2200/- 

Rs. 

2100/- 

Rs. 

2000/- 

Rs. 

2100/- 

Rs. 

2000/- 

Rs. 1100/- Rs. 

1000/- 

Rs. 

1100/- 

Rs. 

1000/- 

Rs. 600/- Rs. 

500/- 

 ا ئد  15 4

 

مرلہ ج  سے ر

 مرلہ ج سے کم20لیکن 

Rs. 

3300/- 

Rs. 

3200/- 

Rs. 

3000/- 

Rs. 

3200/- 

Rs. 

3000/- 

Rs. 1700/- Rs. 

1500/- 

Rs. 

1700/- 

Rs. 

1500/- 

Rs. 900/- Rs. 

750/- 

 ا ئد  20 5

 

مرلہ ج  سے ر

 مرلہ ج سے کم40لیکن

Rs. 

7400/- 

Rs. 

7200/- 

Rs. 

7000/- 

Rs. 

7200/- 

Rs. 

7000/- 

Rs. 3700/- Rs. 

3500/- 

Rs. 

2700/- 

Rs. 

2500/- 

Rs. 

2000/- 

Rs. 

1750/- 

 ا ئد 40 6

 

 .Rs مرلہ ج  سے ر

10600/- 

Rs. 

10300/- 

Rs. 

10000/- 

Rs. 

10300/- 

Rs. 

10000/- 

Rs. 6300/- Rs. 

6000/- 

Rs. 

5200/- 

Rs. 

5000/- 

Rs. 

4000/- 

Rs. 

3500/- 

  



 

    "B"جز 

 

 ا د ا ر و ننجی جارر تی ترقیاتی مالیاتی ا د ا ر و ن ، ، ا د ا ر و ن، غیر سرکار ی سرکار ی- ، نیمسرکار ی

 

ل کے یے   شدہ شدہ کے ا ستعما پ ا  بینکون ن، ہاسٹونخانو، مہمان

 ا  کی د فعہ ، بیس فیصد سا لانہ کے حسا ت  سے ا دہ سا لانہ کرا یہ پر ،عمار تون پر

 

ذ
ٰ
کے حت  ا ستثنا شدہ عمار تون کے علاو ہ ،  د یگر عمار تیں  4ٹیکس متعین و  لاگو کیا جا ئے گا۔ ا یکٹ ہ 

 یں و ا ضح کیا گیا ہے،  قبل کے سا لانہ مالیت کرا یہ ،جو کہ ، تو ا یسی عمار تون پر شرح ٹیکس ا س  جو کہ ا یسے ا د ا ر و ن کی ملکیت و  قبضے میں ہون

 

کے حسات  سے لگا پ ا  جائے  ا ر

  گا۔

 

 

    "C"جز 

 

 عر ا ستعما ل نہ ہون، ا و پر سے د گنے حسات  سے ٹیکس ا یسی جادادا د یں جو کہ کرا یہ، لیز 

 

ذ ہ مالک کے ا پنے ر

 

ش
ح 
 مرہ ہوپ ا  کسی ا نتظام پر د ی گئی ہون،  ا و ر  د ر 

 

 -I گا، ما سوا ئے ر

ک( پر۔ ۵)

 

 مرلہ ج پ

 

 

 

 مرہ  ن کوہیڈ کوا ر ٹر میں علاقو :و ضاحت

 

  ر

 

کیا  و ضح  و قتا فوقتا ،  کی طرف سےا و ر  د یہی ترقی لوکل گور نمنٹ   محکمہ  سیم ک کرنے کے یے میں "C" پ ا   "B", "A"جات

 نل ا و ر  ضلعی گا۔جائے

 

ر
ب 
 و 

 

  د

 

 شپس ہے،، میں ہیڈ کوا ر ٹرر

 

و ن

 

ئ
ا 

 

 شپس کا مطلب منظور  شدہ پ

 

و ن

 

ئ
ا 

 

   و قتا فوقتا  طرف سے و ر  د یہی ترقی کیا  لوکل گور نمنٹ   محکمہمول ل ا و ر   پ

 و ضح شدہ علاقے۔

 

  



 

 -IIشیڈو ل

 ( د یکھیں2) 3د فعہ 

 

 ماپ ا نچ مقا کوجارر تی علاقون  .1

 

 کے ا یرپ ا  ا و ر  کار و پ ا ر  کے حسات  سے، D ا و ر  A1 ،A ،B ،C یعنی ت

 

 ۔سیم ک کیا جائے گامیں ا ن

2.  ، 

 

ٹ
ق
 میں تعریف کی جا ئیگی۔  "  Aا و ر   "A1  علاقےفی ا لو

 

 کی صوپ ا ئی د ا ر ا لحکومت

 یل طریقے سے  ٹیکسعلاقون  پر   .3

 

 د
 
 د ر ح

 

  جائے  گی۔کی  کمپیوت

(a) A1  پ ا ر ہ  ) پشاو ر  کی مین علاقون کے یے 

ک ( ۲۱۱ک کے د و نون ا طرا ف  سڑ

 

    گز پ

(b) A  نو    علاقون کے یے 

(c) B  علاقون کے یے     

 

 سا ت

(d) C  پ ا نچ    علاقون کے یے 

(e) D  تین    علاقون کے یے 

 

 یعنی پشاو ر  کے یے  ہیں۔  .4

 

 نل ہیڈکوا ر ٹر پر  مذکور ہ عناصر صوپ ا ئی د ا ر ا لحکومت

 

ر
ب 
 و 

 

 د   %50ا و ر  د یگر علاقون پر %30سا بقہ د

 

 ٹ
ب
ی ٹیکس کی مد میں ر عا

 جائے گی۔

 یل طریقے سے شمار  کیا جائے گا: .5

 

 د
 
 ٹیکس د ر ح

(a) ا یرپ ا  مربع گزو ن  میں 

(b)  کے یے  نصف شمار  ہو  گا۔تعمیر شدہ ا یرپ ا  گزو ن میں؛ بشرط کہ 

 

  کے کھلے شیڈ  کا ا یرپ ا  ٹیکس کے غرض

 

ر
ک
 جارر تی مرا 

(c) (a) +(b) روت  علاقائی عنصر 

 تعلیمی ا د ا ر و ن کے یے  : .6

 

(a) 5 ر  ہو گا۔ٹیکس صرف تعمیر شدہ ا یرپ ا  پر شما(a)  ا د ا ر و ن کی 

 

ا کہ و ہہے   کے یے حوصلہ ا فزا ئی کے حت  ا یرپ ا  ٹیکس کے یے  شمار  نہ ہو گا۔ یہ ا ن

 

ٹ   پ
ل
طا 

   ھیل  ا و ر  علمون کو

 

 ؛ ا و ر  ا کر سکیں د یگر تفریحی سہولیات

(b)  مندر جہ پ ا لا (a) ص  تعلیمی ا د ا ر و ن تمام پر

ی 

 

خ

 

ش

 

ئ

 فیصد30 خصوصیشدہ ٹیکس پر کو 

 

 ٹ
ب
 د ی جائے گی۔ ر عا

 

س ا و ر  و ہ   .7

مت 
 
پ

  جن  سی ا ین جیپٹرو ل 

 

ر

 

پ

 

 ش
ت

 

شی

 کے  

 

ٹ
ل
   سا تھ سہو

 

 کے ا و ر  جن  -/Rs. 10,000 ہو سےد کان

 

ٹ
ل
   سا تھ سہو

 

 .Rs ہو سے نہ د کان

  کی      -/5,000

 

ٹ
ق
  –و صول کیا جائے گا ٹیکس شرح سے  سا 

 کی .Rs.2.50 فی مربع فٹ شرح ٹیکس پرصنعتی عمار تون ،علاقون کی حدو د  کے ا ندر  و ا لے  د ر جہ بندی  .8

 

ٹ
ق
 ۔ ا ٓیٹمتعین کیا جائے گا حسات  سے  سا 

5(b)  پر ہو گا۔ صنعتی عمار تونکا ا طلاق تمام 

 خانوا د ا ر و ننجی جارر تی ترقیاتی مالیاتی ا د ا ر و ن ، ، ا د ا ر و ن، غیر سرکار ی سرکار ی- ، نیمسرکار ی  .9

 

ا و ر و ن ا   بینکون، ن، ہاسٹون، مہمان

 

و ر  موپ ا ئل پ

ا  کے ا ستعمال کے یے   شدہ شد/

 

 ی
ت

 

ی

 

پ ت
   کیا  جا ئے  گا۔ا دہ سا لانہ کرا یہ پر بیس فیصد سا لانہ کے حسا ت  سے ،ٹیکس متعین ہ عمار تون پر،ا 

 

  



 

II- ا پینڈکس 

 

 )ملاحظہ کریں 6د فعہ (

 ٹیبل

  ٹیکس کی شرح

 

سیریل  کی تفصیل ٹیکس د ہندگان

 نمبر

 ۔ 2 3

 میں مصرو ف ، 

 

ر ا د  جو کہ خیبر پختونخوا  کسی  مع پیشے، جارر ت
ف
 تمام ا 

 لوگون کو، کے علاو ہ د یگر پ لا 

 

 کر کیا ا ن

 

، میں خاض طور  پر یہان د

 

 مت

 

 پ ا  ملار

 پر جن کی ماہانہ آ مدنی پ ا  آ مدنی 

1(i) 

 ا ئد لیکن    -/Rs 3000 ح ت   (a)  مستثنٰی

 

 ا ئد نہ ہو -/Rs 6000سے ر

 

  سے ر

Rs.140.00 (b)  ح ت Rs 6000/-    ا ئد لیکن 

 

 ا ئد نہ ہو -/Rs 10,000سے ر

 

  سے ر

Rs.220.00 (c)  ح ت Rs 10,000/-    ا ئد لیکن 

 

 ا ئد نہ ہو -/Rs 20,000سے ر

 

  سے ر

Rs.290.00 (d)  ح ت  Rs 6000/-  ا ئد 

 

  ہو سے ر

 

 

و مت
حک
 مین کے  و فاقی ا و ر  صوپ ا ئی 

 

 (ii) پر  ا ہتنخو بنیاد ی سکیل کی کی ملار

ا               BS-1(a) مستثنٰی

 

  16پ

Rs.120.00 BS-17(b)  

Rs.180.00 BS-18(c)  

Rs.240.00 BS-19(d)  

Rs.360.00 BS-20 (e)ا و ر  ا و پر  

  ا و ر  کسی د و سرمدا ر بہکمپنیان، محدو د  م تما

 

  ی قسم  کی، پ ا ہمی فنڈر

 

 ٹ
ب
 شدہ سرمایہ ا د ا شدہ  پ  پچھلے سا ل کا ، جس کا کار پور 

 

 پ ا د ہ ہو،ا  محفوط

 

 2- ، جو  مع ر

Rs.12,000.00 (a)    ا ئد نہ ہو ملین ر و پے 10  ح ت 

 

  سے ر

Rs.18,000.00 (b)  ا ئد لیکن     ر و پےملین 10  ح ت 

 

 ا ئد نہ ہو ملین ر و پے 25  سے ر

 

  سے ر

Rs.24,000.00 (c)  ا ئد لیکن    ملین ر و پے 25  ح ت 

 

 ا ئد نہ ہو 50  سے ر

 

  ملین ر و پے سے ر

Rs.60,000.00 (d)  ا ئد لیکن    ملین ر و پے 50  ح ت 

 

 ا ئد نہ ہو 100  سے ر

 

  ملین ر و پے سے ر

Rs.90,000.00 (e)  ا ئد   ملین ر و پے 100  ح ت 

 

 ا ئد نہ ہو 200   لیکن سے ر

 

  ملین ر و پے سے ر

Rs.100,000.00 (f)  ا ئد ہو 200  ح ت 

 

  ملین ر و پے سے ر

 :۔

 

 میںغیر ملکی بینکوو  ضاحت

 

 کی طرف سے مقرر  ا سٹیٹ بینک آ ف ، سرمایہ  شدہا د ا   ن کی صور ت

 

  کم سرمایہکرد ہ پ ا کستان

 

 گا۔ہو جا  کم ا ر

 

 

ر ا د ،و ہ 
ف
ا لون نجی ، ا د ا ر و ن ر تیکار خانون ، جارجو ، کے علاو ہ  کمپنیونا 

 

 ی
 یل  کے مالک ہون ا و ر جن تعلیمی ا د ا ر و ن ا و ر  نجی ا ست

 

 د
 
 جارر تی ا د ا ر و نکے د ر ح

 ہون:

-3 



Rs.2400.00 (a)م پ ا  ا س سے  11میں ا ن، جن جارر تی ا د ا ر ے / فیکٹرپ   ا یسے 

 

ر ا د ملار
ف
 ن ا و ر  ا س  ٹیبل میں کہیںہو کم ا 

 کر نہ ہو 

 

 .ا و ر  ا س کا و ا ضح د

 

Rs.3600.00 (b)ک  11 میں ،جن   ہسپتال ا و ر   ینکنجی

 

 مین پ

 

  ہون ملار

Rs.6,000.00 (c) مین  ، جن لہسپتاا و ر  نجی ینک 

 

 پ ا د ہ  11کے ملار

 

  سے کم ہون 51   لیکنسے ر

Rs.12,000.00 (d)  مین ہون  50 ل جن میںہسپتاا و ر  نجی ینک 

 

 ا ئد ملار

 

   سے ر

Rs.100,000.00 (e)یکل کالج 

 

ی ذ
م
  نجی 

Rs.100,000.00 (f)گ ا د ا ر  نجی

 

 گری پرو گرا م ے جوا نجینئرپ

 

  ا کرتے ہون د

 

Rs.50,000.00 

Rs.100,000.00 

(g)  نسنجی 

 

ر
ب 

 ر ے تعلیم ا د ا  

ک طلباء  100)ا لف(            جن 

 

 ہونپ

(                 جن  ا ئد 100)ت 

 

 ہونطلباء  سے ر

 

Rs.50,000.00 (h) 

 

  کالجزکے نجی قانون

Rs.1500.00 

 

(i) سمیت، ما سوا ئے پیشہ و ر ا نہ ا و ر  تکنیکی، ےنجی تعلیمی ا د ا رE ،F ،G & H  میں ماہانہ فیس جن Rs.1000 

ٹ  علم - /
ل
 پ ا د ہ نہ .فی طا 

 

 ہو۔ سے ر

 

Rs.2400.00 

 

(j) سمیت، ما سوا ئے پیشہ و ر ا نہ ا و ر  تکنیکی، ےنجی تعلیمی ا د ا رE ،F ،G & H  میں ماہانہ فیس جن Rs.1000 

ٹ  علم - /
ل
 پ ا د ہ  .فی طا 

 

 سے کم ہو۔  Rs.2000 لیکن ہو سے ر

 

Rs.3600.00 

 

(k) سمیت، ما سوا ئے پیشہ و ر ا نہ ا و ر  تکنیکی، ےنجی تعلیمی ا د ا رE ،F ،G & H  میں ماہانہ فیس جن 

Rs.2000 / - ٹ  علم
ل
 پ ا د ہ  .فی طا 

 

 سے کم ہو۔  Rs.5000 لیکن ہو سے ر

 

Rs.10,000.00 

 

(k) سمیت، ما سوا ئے پیشہ و ر ا نہ ا و ر  تکنیکی، ےنجی تعلیمی ا د ا رE، F ،G & H  میں ماہانہ فیس جن 

Rs.5000 / - ٹ  علم
ل
 پ ا د ہ  .فی طا 

 

 ہو۔ سے ر

 

ر آ مد د ر آ مد پ ا پ ا فتہ   لائسنس
ب 

 

 

 سا  لانہ   ا نکم ٹیکس سا ل کا پچھلے جن کے   کنندگان

 

 یل ہو:  ٹرن

 

 4- ا و و ر  د

Rs.2400.00 (a)  ح تRs.50000 ا ئد نہ ہو 

 

 سے ر

Rs.3600.00 (b)  ح تRs.50000  ا ئد 

 

 ہو سے ر

Rs.1800.00 گ ا یجنٹس

 

و س  ر  منظوا  لائسنس پ ا فتہ پ   ،کلیئرپ

 

ئ
 5- ا یجنٹشدہ کسٹم ھا 

 6- ٹریول ا یجنٹس،

Rs.9,000.00  )ا لف( IATA ٹریول ا یجنٹس شدہ منظور  سے 

Rs.6,000.00 (غیر )  شدہمنظور  سے غیرIATA ت 

Rs.12,000.00 سز 

 

 مہ  ر یسٹور ینٹ / گیسٹ ہاو

 

 7- ، و ا ح ت  ا لاد ا  ہو  سیلز ٹیکسجن کے د

Rs.12,000.00  

 

 8- پرو فیشنل کیٹرر

Rs.30,000.00 ا د ی ہا

 

   ل س

 

 کے / لان

 

ا م )قطع نظر ا ن

 

 9- کے( پ

Rs.6,000.00 10- ا شتہار ی ا یجنسیان 

 ا کٹر 

 

 11- -، د

 Rs.3600.00 (a)ر ین ما 
ہ

 

Rs.1200.00 (b)  ر  مول ل 
ہ
 غیر ما 

 

 یکل پریکٹیشنرر

 

ی ذ
م

 ، حکیم ، ہومیو پیتھ و غیرہ 



ص ا و ر  علا“

ی 

 

خ

 

ش

 

ئ

  

 

ر
ک
 کے مرا 

 
 مول ل    ”ح

 

ر
ب 
 ی ا ر ٹر
ھا لوجیکل ا و ر  کیمیکل لت

 

پ ت ت

 ". -12 

Rs.12,000.00 (a)میں و ا قع  

 

 نل ہیڈ کوا ر ٹرر

 

ر
ب 
 و 

 

 د

Rs.2400.00 (b)پر و ا قع 

 

 د یگر مقامات

س  

 

ت

 

ی

 

ش ت

 

کت

ر  ا و ر  

 

ب
ی لا
ش
 جنہو ن نے  ,ٹھیکیدا ر ، 

 

 کسی  ،پچھلے مالی سا ل کے د و ر ا ن
حک
 پ ا  کسی  مع و فاقی پ ا  کسی صوپ ا ئی 

 

کو  مقامی ا تھار ٹی  ضلعیو مت

ذ ماس

 

، ا شیاء ا ستعمال، پ ا  ح

 

 ا مان

 

ر ا ہم ت
ف

 کی ہون، بقدر ، 

-13 

Rs.3600.00 (a)    ا ر  ر و پے 10  ح ت 

 

 ر
ہ

 ا ئد لیکن    

 

 ا ئد نہ ہو 0.5  سے ر

 

 ملین ر و پے سے ر

Rs.4,000.00 (b)  ا ئد لیکن    ملین ر و پے 0.5  ح ت 

 

 ا ئد نہ ہو 1  سے ر

 

 ملین ر و پے سے ر

Rs.6,000.00 (c)  ا ئد لیکن     ر و پےملین 1  ح ت 

 

 ا ئد نہ ہو 2.5  سے ر

 

 ملین ر و پے سے ر

Rs.18,000.00 (d)  ا ئد لیکن    ملین ر و پے 2.5  ح ت 

 

 ا ئد نہ ہو 10  سے ر

 

 ملین ر و پے سے ر

Rs.25,000.00 (e)  ا ئد لیکن    ملین ر و پے 10  ح ت 

 

 ا ئد نہ ہو 25  سے ر

 

 ملین ر و پے سے ر

Rs.30,000.00 (f)   ا    ملین ر و پے 25  ح ت 

 

 ا ئد نہ ہو 50  ئد لیکن سے ر

 

 ملین ر و پے سے ر

Rs.100,000.00 ) (f  ا ئد ہو   ملین ر و پے 50  ح ت 

 

 سے ر

Rs.6,000.00 ل 

 

ر
ب 
 

 

   / پٹرو ل / د

 

ر

 

پ

 

 ش
ت

 

شی

 14- سی ۔ا ین۔جی بھرنے و ا لے 

Rs.2400.00  یو کی د کانیںتمام ا د ا ر ے مول ل 

 

 یلرن/ ا یجنسیا نیںد کا ر ئیل ا سٹیٹ ،و پ ذ

 

  د

 

 کیفے، کار د

 

ی ت

 

 کا  چاہے ا  ،، ا و ر  ب

 

ن

 پچھلے مالے سا ل میں 

 ص
ی

 

خ

 

ش

 

ئ

ی گئی ہو پ ا  ا نکم ٹیکس کو 

ک

 .نہیں 

-15 

Rs.12,000.00 

  سا لانہ

س 

 

ت

 

ی

 

ت

 

پ

 

 

  ا کاو

 

  جو کہچار ٹرد

 

 ت

 

 ا د  آ د

 

 کر ر ہے ہون ما سوا ئے  پریکٹس کیآ ر

 

 کر میں کمپنیون کے جو  ا ن

 

 مت

 

 ملار

 کی ملکیت نہیں ر ہے ہون جو 

 

 .ا ن

-16 

 

 

  



 

 -III ا پینڈکس

 ملاحظہ کریں 8سیکشن 

 "شیڈو ل"

 ملاحظہ کریں  3)2)سیکشن 

 کی تفصیل سیریل نمبر

 

ذ مات

 

 شرا ئط محصول کی شرح ح

 مرہ 

 

 -1ر

 غیر سلکہ س  )

 

ذ مات

 

  (ح

 جسٹمنٹ بغیر  سیلز ٹیکس مرحلہپ ک 

 

 یف بی آ ر  ا کے۔ ٹیکس ا پ ذ

 مرےا س 

 

  ر

 

 ا پ ک ا لگ  میں ہو نے و ا لی  ا ٓمدن

 

ٹ

 

ب
 

 

 ا کاو

 ل ٹیکس ن و صولیا .میں ر کھے گا۔
پ
 بنیاد  کی سرگرمیون قا

ا  کہ  جا ئے گی  پر کی

 

 پر۔بنیاد  کے ہیڈ آ فس کی ٹیکس د ہندہ پ

 مرہ  ا س

 

  ر

 

  کے حت  ہو نے و ا لی ا ٓمدن

 

 ٹ
ب
 

 

 کلیم پر  ا ن

 جسٹمنٹ

 

 ل نہیں ہون گی۔ ا پ ذ
پ
   کے قا

 

و مت
حک

 خیبر 

  ،نیت  ا پنی، پختونخوا  

 

 ،ا و ر  طریقہ کار  و ضح کرنے کے بعد  ا ندا ر

  ۔  ہےسکتی نے کا ا نتخات  کر  کر جمع مع  ٹیکس خود   یہ

 

ذ مات

 

ح

 مرےکے

 

 پ ا  ر

 

 خیبر ،  شلات

 

و مت
حک

 سکتی یل کرتبدپختونخوا   

 مطلع کرے ۔ و ہ ح ت  ا و ر  جیسے ہے،

ا د ی ہالو 1.

 

، کلبون  ، نہوٹلون، س

 

لان

  ا و ر 

 

ر ا ہم کی پ ا   طرف سے کی کیٹرر ر
ف

  پیش کی گئی

 

ذ مات

 

  ح

 

ذ مات

 

 یلی ح

 

 پ ا  د

 (%16لہ ج فیصد )سو

.2  

 

ت

 

 ا تی نگہدا ش

 

ا ر لر، بیوٹی پ  بیوٹی  یے  کے د

گ ینک،

 

می
سل

ر ا ہم طرف سے کی کلینکس
ف

 

  پ ا  پیش کی گئی

 

ذ مات

 

 ح

 (%5ا نچ فیصد )پ  

 ر ی ا و ر   3.

 

ذ

 

 ر ا ئی کلینرو ن لاپ

 

طرف  کی د

ر ا ہم سے
ف

  پ ا  پیش کی گئی 

 

ذ مات

 

 .ح

 (%5ا نچ فیصد )پ  

 مرہ

 

  2-ر

 

ن

 

 ش
ی کت

 

ب

 ھے ا نیس  فیصد  ()ٹیلی کمیو

 

سا ر

(19.5%) 

 مرہ ا س 

 

 لگ ا لگا   جمع کی جا نے و ا لی ر قم کا کے حت   ر

 ل قا جہان سے کی گئی ہے،کال نکہ چو ہو گا۔حسات  
پ

 ہے،

 

ت

 

  آ مدنیا بتدا  کی بنیاد  پر   ا س یے  شناح

 

ر ا ہ ر ا شت
ب 

 

 

ٹ

 

ب
 

 

   یہ ۔ جمع کی ہو گیمیں   صوبے کے ا کاو

 

ا یف  مرہ ر

 جسٹمنٹ ا و ر  کی  بی آ ر 

 

 ا پ ذ

 

 ٹ
ب
 

 

  ا ن

 

 ت

 

 ل کے آ د
پ
۔ گا  ہو  قا

 

 

ذ مات

 

 مرےکےح

 

 پ ا  ر

 

 خیبر ،  شلات

 

و مت
حک

تبدیل ا  پختونخو 

 مطلع کرے ۔و ہ  ح ت  ا و ر  جیسے   ہے،سکتی کر

 1.  

 

ذ مات

 

 کی ح

 

 ٹیلی فون

2.   

 

  پرلینڈ لائن ٹیلی فون

 

کی   آ و ا ر

 سرو س

3.   

 

ر لیس ٹیلی فون

 

ب
  و ا 

4.  

 

 سیلولر ٹیلی فون

ر لیس لوکل لوت    .5

 

ب
ٹیلی  و ا 

 

 

 .فون

6.   

 

 یو ٹیلی فون

 

 .و پ ذ

7.  

 

 پے فون

 

 .کار د

8.   

 

 ر

 

 .پری پیڈ کالنگ کار د

 .و ا ئس میل سرو س  .9

 ھے ا نیس  فیصد س

 

ا ر

(19.5%) 

 



11. .  

 

ذ مت

 

 پیغام ر سا نی کی ح

  مختصر پیغام سرو س . .11

 پ ا  پیغام  .12

 

ی ذ
م
 سرو س ملٹی 

(MMS) 

13.  

 

ذ مات

 

  ا و ر  بینڈو تھ ح

 

 )جو کہ ا ٓو ا ر

 یو 

 

 و د

 

ن

 

 ش
ی کت

 

ب

ستعمال ا   ٹیلی کمیو

ا  ہے 

 

 کیا جاپ

.iا ر  پر مبنی  کاپر کی

 

 پ

.ii پر مبنی فائبر ا پٹک 

.iii پر شرپ ک محور ی کیبل 

 مبنی

.iv   پر مبنیمائیکرو  و یو 

.v  

 

ٹ

 

ب
لا

 

 ی
ست

 پر مبنی

14.  

 

ذ مات

 

  ا ٓئی۔پی۔ ح

 

 پر ا ٓو ا ر

گ .15

 

شی

 

ئ
  ٹیلی کانفر

 

 ح

 

 .ذ مات

 .ٹیلی گرا ف  .16

 .ٹیلکس  .17

س .18

ی ک
ی لی ف

 

ب

 

19.  

 

  ٹیکس محفوط

 

 ا و ر  فار و ر د

 

 

ذ مات

 

 .ح

21.   

 

ذ مات

 

 یو متن کو ح

 

 .آ د

  ٹیلی متن  .21

 

ذ مات

 

 .کی ح

 یو   .22

 

ک ر پ ذ

 

 ٹرپ

 

ذ مات

 

 ح

23.   

 

ذ مات

 

 ح

 

ی ت

 

 .ا نٹرب

24.   

 

ذ مات

 

گ کی ح

 

 ی
 خ
ب ت

. 

25.  

 

ذ مات

 

گ کی ح

 

 ی
 خ
ب ت

 .صوتی 

26.  

 

ذ مات

 

گ کی ح

 

 ی
 خ
ب ت

 یو 

 

 .ر پ ذ

27.  

 

ذ مات

 

گ ح

 

 کی
پ
 .و ہیکل ٹر

 کی  چور  ا لار م   .28

 

ذ مات

 

 .ح

29.  

 

 منتقلی کیکنکشن ٹیلی فون

31.  

 

 تنصیب کی توسیع ٹیلی فون

31.  

 

  کیتوسیع ٹیلی فون
ف

 ر ا ہمی

32.  

 

 تبدیلی کی کنکشن ٹیلی فون



33. NWD  

 

 غیرکو کنکشن ت

NWD   پ ا  ا س کے تبدیلی

ر عکس
ب 

 

34.  

 

 ست ت

 

  کیٹیلی فون
گ
 لا

 

 ٹ

35.  

 

 بحالی کیکنکشن ٹیلی فون

36.  

 

ذ مات

 

 ح

 

ی ت

 

ی ا مول ل   ا نٹرب

 کی  میل 

 

ذ مات

 

 ح

 کی  .37

 

ی ت

 

 ا ئل ا ت  ا نٹرب

 

 د

 

ذ مات

 

 ح

 کے لئے  .38

 

ذ مات

 

 بینڈ کی ح

 

ر ا د
ب 

 

 ی ا یس ا یل کنکشن

 

 د

 مبنی کاپر لائن پر  .39

 پر مبنی فائبر ا پٹک .41

 پر مبنی شرپ ک محور ی کیبل  .41

ا ر    .42

 

 پر مبنی بغیر پ

43.   

 

ٹ

 

ب
لا

 

 ی
ست

 پر مبنی

 / ا ی میل .44

 

ی ت

 

 / ا نٹرب

 یٹا / ا یس ا یم ا یس

 

 ا یم ا یم ا یس / د

 و ر کس

 

ی ت

 

 بلیو ا یل ا یل ب

 

 کی د

 

 

ذ مات

 

 ح

 / ا ی میل / ا یس ا  .45

 

ی ت

 

 یما نٹرب

 سیلولر کی   ا یم ا یم ا یس / ا یس

 و ر کس

 

ی ت

 

ذ ما موپ ا ئل ب

 

 پر ح

 

 ت

 یٹا .46
 

  د

 

 و ر ک کی  موا صلات

 

ی ت

 

ب

 

 

ذ مات

 

 ی سی ا ین ا یس(ح

 

 )د

 مبنی  پرکاپر لائن   .47

 پر مبنی فائبر ا پٹک .48

ا ر     .49

 

 یو /بغیر پ

 

 پر مبنی ر پ ذ

51.   

 

ٹ

 

ب
لا

 

 ی
ست

 پر مبنی

 و   .51
  و پ لی

 

 د

 

 یٹا  ا پ ذ

 

 د

 

ذ مات

 

 ح

  و ر چوئل  .52

 

ی ت

 

 و ر کنجی ب

کی  و ی پی ا ین( سرو س )

 

 

ذ مات

 

 ح

 یجیٹل  .53

 

ر کی د
خ 
 
ت

 

سگت

 

 

 ح

 

 ذ مات

54.   

 

ذ مات

 

 یو متن کی ح

 

 ا ٓد



  ٹیلی متن  .55

 

ذ مات

 

 کی ح

56.   

 

ذ مات

 

 یو کی ح

 

ک ر پ ذ

 

 ٹرپ

 د یگر

 مرہ 

 

( 3 -ر

 

ذ مات

 

    (%16سولہ ج فیصد ) )د یگر ح

 

ذ مات

 

ل ا و و ر   سرحد پ ا ر بمعہ   ح
ی 
ش

ا و ر   د یگر ا شیا جو   ا و ر  ا 

 

 

ذ مات

 

 جسٹمنٹ ح

 

 ل کی ا پ ذ
پ
 کے حسات  سےفار مولا  ۔کے قا

  علیحدہ علیحدہ حسات  ا و ر  سیم ک کی جا ئیں گی۔

 

 ح

 

ذ مات

 مرےکے

 

 پ ا  ر

 

 خیبر ،  شلات

 

و مت
حک

 سکتی یل کرتبدپختونخوا   

 مطلع کرے ۔ و ہ ح ت  ا و ر  جیسے ہے،

ٹ  سےکار و پ ا ر  کرنے  1

 

ب
د و سرو ن کی جا

ٹ  سے ا کی جانے

 

ب
ر ا د  کی جا

ف
  ا 

 

 و ا لے مجار

 

 

ذ مات

 

 - و ا لی ح

.i  یجنٹس؛کسٹمز ا 

.iiت  چینڈ

 

 ؛ش

 

 لرر

.iii و ر ؛ا و ر 

 

 سٹیود

.iv ت  مینجمنٹ

 

  .سرو س ش

  (%16سولہ ج فیصد )

 یو ا و ر  ٹی و ی 2

 

 ینر پ ذ

 

ر
ی گ
م

ے، 
ل
 
ج
م

 ،

 

پر   ، ا خبار ا ت

:ا شتہار 

 

 ماسوا ئے ا شتہار ا ت

(a)و متی ا یجنسی  کی طرف سے سپانسر
حک

 

(b)  ر ا ئے مالی ا مدا د  کے حت  مالی
ب 
معاہدہ 

 و ا لے

 

ٹ

 

ب
 ؛ ا و ر   ا عا

 پیغار فا عامہ و ا لے  

 

 مات

  (%16سولہ ج فیصد )

  (%16سولہ ج فیصد )  ا شتہار  پر ٹی و ی پ ا  کیبل ٹی و ی بند سرکٹ  3

4  

 

ذ مات

 

  (%16سولہ ج فیصد ) .کور ئیر کی ح

ٹ  سے پ ا لیسی ہولڈر  کو  5

 

ب
ا نشور ر  کی جا 

ا نشور نش کے یے  ا کی جانے و ا لی 

 بمعہ ر ی۔ا نشور ر :

 

ذ مات

 

 ح

(i  کی ا نشور نس 

 

 .سا مان

(II.  آ گ کی ا نشور نس 

III.  ا نشور نسکی  چور ی. 

IV. میرین ا نشور نس. 

 د یگر ا نشور نس

  (%16سولہ ج فیصد )

مالیاتی  ر یپ ا  غیر بینکا نکمپنیو بینکنگ  6

ر ا ہم  و نا د ا ر 
ف
  کی طرف سے 

 

ذ مات

 

کرد ہ ح

  تمام، ہیں لیکن محدو د  نہیں مول ل  پر ،

  (%16لہ ج فیصد )سو



 جو کہ فیس پ ا  عو غیر سود 

 

ذ مات

 

 پر مبنی ح

 

ض

 کے بدلے میں ا کی  گئی ہون

ر ا ہم کرد ہ  7
ف
  کی پیش پ ا  

 

ر و کرر
ب 
سٹاک 

 

 

ذ مات

 

 ح

  (%16سولہ ج فیصد )

 


